

Số: 86 /KH-MTTQ-BTT

Ngọc Hồi, ngày 11 tháng 4 năm 2018

## KẾ HOẠCH

### Tuyên truyền tổ chức các hoạt động kỷ niệm 130 năm ngày sinh Chủ tịch Tôn Đức Thắng (20/8/1888-20/8/2018)

Thực hiện Hướng dẫn số 87/HD-MTTQ-BTT, ngày 26/3/2018 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Kon Tum "về hướng dẫn tổ chức các hoạt động kỷ niệm 130 năm ngày sinh Chủ tịch Tôn Đức Thắng (20/8/1888-20/8/2018)".

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Ngọc Hồi xây dựng Kế hoạch phối hợp tuyên truyền tổ chức các hoạt động kỷ niệm 130 năm ngày sinh Chủ tịch Tôn Đức Thắng (20/8/1888-20/8/2018) với những nội dung như sau:

#### I-MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

##### 1-Mục đích:

- Nhằm tôn vinh và khẳng định những công lao, đóng góp của Chủ tịch Nước, Chủ tịch Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tôn Đức Thắng đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng, của dân tộc và xây dựng khối đại đoàn kết toàn dân tộc; tinh thần đoàn kết toàn dân tộc, vai trò của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Tuyên truyền sâu rộng về thân thế, sự nghiệp cách mạng và những công lao đóng góp to lớn của Chủ tịch nước, Chủ tịch Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tôn Đức Thắng gắn với cách mạng Việt Nam, sự nghiệp cách mạng của Đảng, của dân tộc; nêu gương sáng ngời về đạo đức cách mạng, chí công vô tư; góp phần giáo dục truyền thống cách mạng cho thế hệ hôm nay và mai sau.

##### 2-Yêu cầu:

- Nội dung tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm phải nêu bật những công lao đóng góp của Chủ tịch nước, Chủ tịch Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tôn Đức Thắng với sự nghiệp cách mạng của Đảng, của dân tộc, của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và xây dựng khối đại đoàn kết toàn dân tộc; đồng thời đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh trên địa bàn huyện.

- Các hoạt động kỷ niệm phải được tổ chức trang trọng, tiết kiệm, có ý nghĩa thiết thực trong giáo dục truyền thống cách mạng và phát huy vai trò của Mặt trận Tổ Việt Nam hiện nay; tạo ấn tượng sâu sắc, nhằm cổ vũ, động viên toàn thể cán bộ, đảng viên và nhân dân các dân tộc trong huyện phát huy truyền thống yêu nước, truyền thống cách mạng; đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh mà Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp và Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII đã đề ra.

## II-NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN:

- Tuyên truyền sâu rộng trong cả hệ thống chính trị và nhân dân các dân tộc trong huyện về kỷ niệm 130 năm ngày sinh Chủ tịch nước, Chủ tịch Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tôn Đức Thắng, gắn với đẩy mạnh thực hiện các phong trào thi đua yêu nước, các cuộc vận động, các hoạt động văn hóa, thể dục-thể thao..., tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong các tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện; phấn đấu thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội, đảm bảo quốc phòng-an ninh của địa phương trong năm 2018.

- Phối hợp với các cơ quan, ban, ngành các cơ quan truyền thông (Đài Truyền thanh- truyền hình, Trang thông tin điện tử huyện) tổ chức tuyên truyền đậm nét những đóng góp to lớn của Chủ tịch nước, Chủ tịch Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tôn Đức Thắng đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và của dân tộc.

- Tuyên truyền về cuộc đời hoạt động cách mạng và bài học quý báu từ cuộc đời và sự nghiệp của Chủ tịch nước, Chủ tịch Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tôn Đức Thắng, một tấm gương về đạo đức cách mạng; suốt đời cần, kiệm, liêm, chính; hết lòng, hết sức phục vụ cách mạng, phục vụ nhân dân và phụng sự Tổ quốc.

- Tuyên truyền những công hiến to lớn của Chủ tịch nước, Chủ tịch Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tôn Đức Thắng đối với cách mạng Việt Nam, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, đối với phong trào cộng sản và công nhân quốc tế, phong trào giải phóng dân tộc và phong trào đấu tranh của nhân dân thế giới vì hòa bình, độc lập dân tộc, dân chủ và tiến bộ xã hội.

## III-TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

### 1-Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện:

Xây dựng Kế hoạch, báo cáo với cấp ủy phối hợp với chính quyền, các đoàn thể chính trị-xã hội huyện hướng dẫn Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các xã, thị trấn phối hợp tổ chức thực hiện.

### 2-Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các xã, thị trấn:

Căn cứ Kế hoạch của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và tình hình thực tế của địa phương xây dựng kế hoạch, báo cáo với cấp ủy, phối hợp với chính quyền, các ban, ngành, đoàn thể phối hợp tuyên truyền và tổ chức các hoạt động kỷ niệm 130 năm ngày sinh Chủ tịch Tôn Đức Thắng đảm bảo trang nghiêm, thiết thực và tiết kiệm.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 130 năm ngày sinh Chủ tịch Tôn Đức Thắng (20/8/1888-20/8/2018) của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Ngọc Hồi./.

### Nơi nhận:

- Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh (b/c);
- Thường trực Huyện ủy (b/c);
- Tỉnh HĐND:UBND huyện;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Các đoàn thể huyện;
- Đài Truyền thanh- truyền hình; Trang TTĐT huyện;
- Ban Thường trực UBMT các xã, thị trấn;
- Lưu Văn thư.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC  
CHỦ TỊCH



Dương Đức Ngọc